
 

 

 

VEĎ MĚ DÁL  
(Lead me on an´ on) 
text: Michal Miklánek 

A cis fis 
Veď mě dál jen dál, 
cis D E A 
kdyby dým vítr vál, 
fis E fis cis H9 E A 
i kdyby bílý dým vítr vál jen vál 
 
Ruku svou jen svou, 
drž pevnou svou nade mnou 
i kdyby sněhy tály lavinou. 
 

1. Kolem těla křída 
tou špínu nesmejou 
a ti co nás hlídaj 
se dávno nesmějou 
až si sečtou rány 
ty co braly z cesty nám 
fis E fis cis H9 E A 
nebudem se ptát, kdo je víc a kdo je zván. 
 
 
E gis cis 
Veď mě dál jen dál, 
gis A H E 
kdyby dým vítr vál, 
cis H cis gis Fis9 H E 
i kdyby bílý dým vítr vál jen vál 
 
Ruku svou jen svou, 
drž pevnou svou nade mnou 
i kdyby sněhy tály lavinou. 
 
 

2. Můžou z ruky mi hádat 
kde jednou dojde mi dech 
někdo dal a někdo snad má dát 
mi náklad, co má na zádech 
já nebudu křivit váhy, nejsem 
otrokem cizích snů 
ani otrok cizího mínění, napříč osudu svýmu jdu. 
 

3. Lidem vzkaž, až začnou o mě lhát, 
jen ten, kdo na mém místě byl, ten může kámen brát, 
válčit s mořem slůvek 
je horší než s větrným mlýnem 
překročen vlastním stínem 
tak jak dřív tolikrát. 


